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Folje celulozowe nadają się szczególnie
jako materjał do opakowania, jednak nie
mogą być brane pod uwagę przy wyrobie pu¬
dełek składanych i podobnych z tego powo¬
du, że grubość ścianki pudełka musiałaby
być tak dużą, iż niewspółmiernie zwiększała¬
by koszty produkcji.

Według niniejszego wynalazku można
wykonać opakowanie z cienkiego materjału,
zachowujące swój kształt, przez odpowied¬
nie usztywnienie ścianek opakowania. Wy¬
konywa się to według wynalazku w ten spo¬
sób, że sam materjał zaopatruje się w za¬
kładki.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania opakowania według wynalazku,

przyczem fig. 1 przedstawia widok perspek¬
tywiczny, a fig. 2 — przekrój pudełka z za¬
kładkami, wykonanego według wynalazku.

Ścianki, utworzone z folji celulozowej,
posiadają na swych powierzchniach poje¬
dyncze zakładki a, podczas gdy na naro¬
żach przewidziane są zakładki podwójne b.
Z materjału pudełka wykonane są klapy c,
ażeby można było wykonać zamknięcie w
rodzaju pudełka składanego. W tym celu
jedna klapa posiada pasek d, pod który
można wsunąć przeciwległą klapę.

Pudełko składane według wynalazku
jest wykonane z jednego kawałka i może
być w postaci płaskiej opakowane i wysła¬
ne. Można też jednak wykonać pudełko z



dwóch lub większej liczby części o dowol¬
nym przekroju i obrysiu.

Zakładki mogą posiadać różne barwy, w
celu ozdobienia pudełka, i służyć do zakła¬
dania w nie wkładek usztywniających, wy¬
konanych z tego samego lub innego mate-
rjału, w celu zwiększenia sztywności pudeł¬
ka.

Przedmiot wynalazku nie zależy od ro¬
dzaju użytego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Usztywnione opakowanie z cienkiego
materjału, jak np. z folji celulozowej, zna¬
mienne tern, że ścianki opakowania posiada¬
ją zakładki usztywniające, utworzone z te¬

go samego arkusza materjału, co ścianki o-
pakowania.

2. Opakowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że każda ścianka posiada na
swej powierzchni jedną lub kilka zakładek
pojedynczych (a), a na narożach — zakład¬
ki podwójne (b).

3. Opakowanie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że z materjału, usztywnio¬
nego zakładkami, utworzone są klapy (c) w
rodzaju zamknięcia pudełka składanego, z
których jedna posiada pasek (d), pod któ¬
ry wsuwa się przeciwległą klapę.

Ing. Winternitz & Co.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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